Администрация Ульчского муниципального района
Хабаровского края

11.04.2019 49-ах
№

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

с. Богородское

t ) проведении муниципального
модельного семинара

На основании Плана мероприятий по введению и реализации ФГОС
общего образования на 2015-2020 г., утвержденного Распоряжением
министерства образования и науки Хабаровского края, информационного
письма министерства образования и науки края об исполнении
протоколасеминара-совещания "Образовательная среда как механизм
реализации ФГОС ДО в работе с детьми раннего возраста", состоявшегося 28
- 29 марта 2019 г. в г. Хабаровске от 28 марта 2019 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный модельный семинар по теме:
"Образовательная среда как механизм реализации ФГОС ДО в работе с
детьми раннего возраста" на базе МБОУ СОШ с. Богородское 17 апреля
2019 года.

2. Утвердить программу семинара.
3. Руководителям и педагогам дошкольных учреждений принять

участие в работе семинара.
4. МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

оплатить проезд участникам семинара за счет средств образовательной
организации.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
по дошкольному образованию МКУ «РМК» Е.С. Манько.

Председатель комитета №/г/S Н. Криксин

П 00211

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. № 523, тир. 1000.

Утверждена приказом
от 11.04.2019 г. №49-ах

ПРОГРАММА

муниципального модельного семинара "Образовательная среда как
механизм реализации ФГОС ДОв работе с детьми раннего возраста"

Цель: формирование профессиональных компетенций и расширение
профессиональных навыков педагогов ДОО в области психолого-
педагогического сопровождения детей раннего возраста.

Время Наименование обсуждаемого вопроса Ф.И.О., должность
10.00-
11.00

Обеспечение доступности образования детей
раннего возраста.
Навигатор программ, представленных в реестре и
рекомендованных к реализации в ДОО.

Манько Е.С.,
методист МКУ
«РМК»

11.00-
11.10

Перерыв

11.10-
12.30

Условия для развития детей раннего возраста:
- Роль методических объединений в повышении
компетентности воспитателей групп раннего
возраста;
- работа с детьми и их родителями в группах
раннего возраста;
- методики диагностики уровня и особенностей
развития детей первых трёх лет жизни;
- образовательная среда как условие развития
детей раннего возраста.

Манько Е.С.,
методист МКУ
«РМК»

12.30-
13.30 Перерыв на обед

13.30-
14.30

Практикум 1. Работа в группах. «Анализ ресурсов
для развития детей раннего возраста. Дефициты и
риски».

Ходжер Н.В.,
воспитатель детского
сада № 3 с.
Богородское.
Талмазан
А.А.,ст.воспитатель
детского сада № 17
п. Де-Кастри

14.30-
15.30

Практикум 2. Работа в группах. «Проектирование
модели работы дошкольной образовательной
организации с детьми раннего возраста».

Ходжер Н.В.,
воспитатель детского
сада № 3 с.
Богородское.
Талмазан
А.А.,ст.воспитатель
детского сада № 17
п. Де-Кастри

15.30-
16.30

Экспертный пленум «Конструктор
образовательной среды для развития детей
раннего возраста».

Манько Е.С., Ходжер
Н.В., Талмазан А.А.

Завершение семинара. Отъезд участников